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اقتصــاد کیش - ســرویس 
گزارش - گــزارش پیش رو قصد 
دارد در ابتــدا نگاهــی بــر اهمیت 
بهسازی و زیبا سازی منظر شهری به 
طــور کلی و نتایج آن بر روح و روان 
ســاکنان آن مناطق داشته باشد و در 
ادامه به منطقه ســفین کیش به عنوان 
نمونه ای که نیازمند این نوســازی و 

بهسازی است خواهیم پرداخت. 
به گــزارش خبرنــگار اقتصاد 
کیش؛ امروزه در اکثر شهرهای کشور 
می توان ردپایی از وقایع و دوره های 
تاریخی را مشاهده نمود. از آنجایی 
کــه محله ها و بافت های یک شــهر 
از امکانات و عوامل رشــد مساوی 
در طول زمان برخــوردار نبوده اند، 
تفاوت های آشــکاری در ســیمای 
شهرها دیده می شــود. در حالی که 
شهر ســالم و توســعه یافته، شهری 
است که در حین رشد، توسعه و ایجاد 
فضاهــای جدید، ارتبــاط منطقی و 
منسجمی بین آن فضاها برقرار نموده 
و یکپارچگی و هویت شهر را حفظ 

و تقویت نماید.
و  تغییرات جوامع شهری 

توسعه ناهمگون
تغییرات جوامع شهری تا پیش 
از جریانات جهانی ناشــی از انقلاب 
صنعتی، بسیار نامحسوس بوده و به 
تبع آن، کالبد شهرها نیز با دگرگونی 
قابــل توجهی مواجه نبــود. همگام 
بــا تغییرات اقتصــادی، اجتماعی و 
فرهنگی، بافت های شهری نیز مواجه 
با تغییر شــکل و شالوده گردید، چرا 
که شهر نیز همچون سایر پدیده های 
مصنوع و انسان ساخت در طول زمان 
دچار تغییر، تحول، رشــد و توسعه 

می گردد.
این توسعه فرآیندی پویا و مداوم 
اســت که در طــی آن محدوده های 
فیزیکی شــهر و فضاهای کالبدی آن 
در جهت هــای عمــودی و افقی، از 
حیث کمی و کیفی افزایش می یابد و 
البته اگر این روند ســریع و بی برنامه 
باشــد، به ترکیب فیزیکی مناسبی از 
فضاهای شــهری نخواهد انجامید و 
سیستم های شــهری را با مشکلات 

عدیده ای مواجه خواهد ساخت.
همچنین باید درنظر داشت که 
در طراحی و ســاخت کالبد شهری 
و مجتمع هــای زیســتی، توجه به 
مؤلفه هــاي تأثیرگــذار فرهنگــي، 
جامعه شناختی و روان شناختي امري 
لازم و اجتناب ناپذیر است، چرا که با 
زندگي و نشاط جوامع انساني عجین 
شده اند. قواعد زیبایي شناختي نیز از 
ایــن مقوله اند. زیبایي در محیط هاي 
انســان ســاخت، همواره خواست 
و آرمــان همگان بــوده و امروزه نیز 
ابعــاد گوناگون آن توجــه مدیران 
شــهري، متخصصان، صاحب نظران 
و شــهروندان را به خــود معطوف 

داشته است.
زیبــا ســازی شــهری و 

انبساط خاطر شهروندی
نهضت زیباسازي شهري، اصول 
و روش هــاي هنــري را مبناي خلق 
محیط شــهري قرار داده و از عناصر 
و فضاهایي یادماني، مانند محورها و 
خیابان هاي عریض، مستقیم و زیبا با 
نماهاي هماهنگ، نمادهاي متعدد در 
میادیني با پلان هاي هنري و همچنین 
ساختمان هاي عمومي که همگي به 
صورت یادماني طراحي شــده اند، 

استفاده مي کند.
امــروزه زیباســازي فرآینــد 
آفرینــش هنــری و ارتقــاء کیفیت 
زندگي در محیط شــهري دانســته 
می شــود که هنرمند در آن، فرهنگ، 
ارزش هــا و باورهــاي جامعه را در 
معرض دید عموم قرار داده و اسباب 
حظّ بصري و بهبود منظر پیش روي 

افراد را فراهم مي نماید.
از این دیــدگاه، انواع هنرهاي 
تجســمي، آثــار حجمي، نقاشــي 
دیواري، گرافیک، تبلیغات محیطي 
و مبلمان در فضاهاي شهري، علاوه 
بر انبساط خاطر شــهروندان، مورد 
استفاده آنان نیز قرار مي گیرند. افزون 
بر آن، زیباســازي بــر ارتقاء کیفیت 
محیــط و فضاهاي عمومــي تأکید 
دارد تــا تعامل اجتماعي را تســهیل 
کرده و هویت کالبدي شهر و هویت 
اجتماعــي شــهروندان را تحکیــم 
بخشد. در این راستا فرایند زیباسازي 
به ســاماندهي، بهســازي و احیاي 
اماکن، معابــر، میادین و یادمان هاي 

تاریخي و فرهنگي مي پردازد.
 از نگاهي دیگر، زماني که شهر 
تحت تأثیر عوامــل مختلف، دچار 
رشــد بي رویه و شــتابان مي شود، 
به ســرعت منبسط شــده، گسترش 
مي یابــد و بالطبــع تغییر و تحولات 
آن چنــدان منطقي و قاعده مند پیش 
نمي رود. یکي از نتایج چنین روندي، 
ناهنجاري و اغتشاشــات بســیاري 
است که در ســیما و کالبد فضاهاي 

شهري رخ مي نماید.
غالب کلان شهرهاي امروزي، از 
این امر مستثني نیستند و در این میان، 
سازمان ها و نهادهاي مختلفي به منظور 
جبران این کاستي ها، با انجام برخي 
اقدامات و سیاست گذاري ها، سعي 
در بهبود کیفي، بصري و زیباشناختي 
کالبد شهر دارند تا نقایص و معایب 
موجود را رفع نمایند و بدین ترتیب 
تمهیــدات زیباســازی شــهری در 
فضاهای مختلف شهری مورد توجه 

قرار می گیرد.
همــواره در بین کارشناســان 
مسائل شهری، زیباسازی شهر از دو 
بعُد کارکردی و بصری مورد مطالعه 
قــرار می گیــرد. بعُد کارکــردی به 

جنبه های عملکردی عناصر محیط، 
المان هــا، مبلمــان و طراحی هــای 
منظر شــهری می پردازد و عموماً بر 
جسم شــهروندان تاثیرگذار است. 
بعُد بصری نیز بــه مقوله  رنگ، فرم 
و ترکیــب فضا و محیط می پردازد و 
غالباً مولفه هــای روحی و روانی را 

مورد نظر قرار می دهد. 
بدین ترتیب محیط زیبا، فضایی 
است که فرد در آن هم از نظر جسمی 
و هم از نظر روحی احساس آرامش و 
راحتی نماید. این زیبایی به عوامل و 
عناصری مثل کیفیت طراحی شهری، 
کیفیــت مصالح به کار رفته در نماها، 
رنگ، فرم، معماری نور، روشنایی در 
شب، ضوابط معماری نما، افق دید و 
کیفیت و کمیت فضای سبز، المان ها 
و مونومان هــا و همچنین تناســب 
احجام بــا محیط، پاکیزگی شــهر، 
ترافیک، کیفیت تاسیسات زیربنایی 
شــهر، کیفیــت و کمیــت تبلیغات 

شهری .... بستگی دارد.
ایــن روزها نقش زیباســازي 
بــه  خدمت رســانی  در  شــهری 
شــهروندان بر کسی پوشیده نیست. 
اما مســأله این اســت که در برخی 
موارد با گسترش بی ضابطه  بسیاری 

از شــهرهای بــزرگ و افزایــش 
جمعیت، رفته رفته تســلط مسئولان 
شــهری بر امور کاهش یافته و به تبع 
آن کنترل اوضاع اجتماعی، پرداختن 
به امور ســیمای شهرها و ساماندهی 

آنها کمتر از گذشته می شود.
شــهر؛ یک اثر هنری بزرگ 

به وسعت جمعیت آن
گاهی نیز حفظ هویت سیمای 
بصری در زیر پوشــش عملکردها و 
پاســخ به نیاز روزمره  شهروندان به 

فراموشــی سپرده می شــود. با همه  
اینها، شهر یک اثر هنری بزرگ است 
که آفرینندگانی به وسعت خود و به 
تعــداد جمعیتش دارد. شــاید بتوان 
گفت که هــدف غایی یک شــهر، 

ایجــاد محیطی خــلاق و پرورنده 
برای مردمی اســت که در آن زندگی 
می کنند. چنین محیطی با گوناگونی 
بســیار، آزادی انتخاب به افراد داده 
و زمینــه  خلاقیت را فراهم می آورد. 
فضای شــهر حداکثر ارتبــاط را با 

مردم و زیســتگاه پیرامونشان برقرار 
می ســازد و تنها با امکانات مناسب 
شهری می توان به چنین هدفی دست 

یافت.
نکته ی حایز اهمیت آن اســت 

کــه مجموع عوامل کیفــي با ظهور 
و بــروز در فضاهــاي شــهري و 
ایجاد محیط هــاي مطلوب، به طور 
عمومي ســبب تلقي مطلوبي از شهر 
در ذهن شــهروندان شده و تصاویر 
خوشــایندي در ذهنیــت آنان باقي 

مي گــذارد. چنین وضعیتي ســبب 
شکل گیري احساســاتي نظیر تعلق 
خاطر به مکان و دوســت داشــتن 
محیط زندگي و فعالیت شــده و در 
نتیجه احساس مسئولیت و دلسوزي 

نسبت به سرنوشــت آن، روندي از 
ارتقــاء روزافــزون و پایدار کیفیت 

محیط حاصل مي شود.
در حالي که عکس این روند نیز 
صادق اســت. بسیاري از شهروندان 
به خصــوص در شــهرهاي بزرگ 
از فضاهــا و محیــط زندگي خود، 
به واســطه  عدم وجود منظر شهري 
مناسب در تمام ابعاد آن، ناراضي اند. 
ایــن امر منجر به ایجاد عدم علاقه به 
شهر و عدم دلسوزي نسبت به آن شده 
و سبب تشــدید روند نزولی کیفیت 
محیط شهري مي شود.امروزه ارتقاء 
کیفیت فضاي شهري، تقاضاي جامع 
شهري شهروندان شده و زیباسازي 
که شــاید در روزهاي اول در انتهاي 
صف اقدامات مدیریت شهري قرار 
داشت، به ابتداي لیست وظایف تغییر 
مکان داده است. با نگاهی اجمالی به 
پیرامون خود، به اغتشــاش بصری و 
فضاهای شهری بي کیفیت و بي هویت 
اذعان خواهیم داشــت، بطوری که 
درحال حاضرکیفیت محیط شهري 
موجود اکثرشهرهاي ایران، محصول 
عوامل زیر اســت:  بــي توجهي به 
همجواري هــا در کالبدهــا ونماي 
ساختمان ها؛ واگرایي اهمیت مکاني، 
بصري، عملکردي و  مخدوش شدن 
خوانایي؛ استانداردســازي و حذف 
هویت منطقه اي؛  فقدان مکاني براي 

فعالیت هاي اجتماعي.
خواســته بومیان ســفین 

کیش؛ بهسازی و زیبا سازی
بــا این تفاســیر و مــروری بر 
شــمای کلی ضرورت زیبا ســازی 
و بهســازی، حقیقت آن اســت که 
زیباسازی شــهرها مقوله ای بسیار 
مهم، ضروری و کاربردی اســت که 
معمولا برای دستیابی به آن تلاشهای 
متنوعــی صورت می گیرد، اما نتیجه 
به ســختی به دســت می آید.تلاش 

برای زیباســازی چهره شــهر را می 
تــوان به دو موضوع عمده تقســیم 
کرد: پیراســتن چهره شهر از عوامل 
ناهمگون و نازیبــا وهمچنین ایجاد 

مناظر و نماهای زیبا و مفرح.
پیگیری هر کــدام از این موارد 
احتیاج به بســترهای قانونی، برنامه 
های مدون و تعریف شــده ای دارد 
و طبیعی اســت که برای دستیابی به 
نتیجه دلخواه، انجام مطالعات جامع 
و مبنایی زیباشناسی امری پیش نیاز 
خواهد بود.همچنین برای زیباسازی 
شــهر می توان از طراحی مدل های 
بومی و همچنین استفاده از تجربیات 
دیگران در ایــن زمینه بهره برد.البته 
همکاری مردم در زمینه زیباســازی 
شــهر و پیراســتن شــهر از عوامل 
ناهمگون مانند نخاله های ساختمانی 
و... یکی از عوامل بســیار تأثیرگذار 
در ایــن زمینه اســت.باید گفت زیبا 
سازی و بهسازی منطقه سفین کیش 

از محــلات قدیمی جزیــره نیز از 
ضروریاتی بود  کــه در واقع بعنوان  
یکــی از مطالبات بومیان مطرح بوده 
و سالها مغفول و بی توجه مانده بود 
اما اخیرا مورد توجه شــرکت عمران 
، آب و خدمــات کیش قرار گرفته و 
تا کنون اقدامات موثری در این زمینه  
صورت گرفته است اما نیازمند تداوم 
و تکمیل این روند تا حصول نتیجه و 
رضایت بومیانی اســت که سال های 
سال است در آن منطقه سکنی گزیده 

اند.
محیطــی،  مشــکلات  حــل 
و  زیرســازی  معابــر،  وضعیــت 
نوســازی کوچه هــای بخش های 
مختلف ســفین، لکه گیری و ترمیم 
آســفالت در جهت افزایش آسایش 
و رفــاه حال بومیــان، نور پردازی و 
زیبا ســازی منطقه، هماهنگی جهت 
تامین کامل روشــنایی معابر، ایجاد 
فضای ســبز، زیبا سازی نمای منازل 
مسکونی، بهسازی برخی بافت های 
فرسوده مســکونی و تجاری و... از 
جمله نیازهای ایــن منطقه و مطالبه 
و درخواســت بومیان است. از آنجا 
کــه منطقه ســفین علاوه بــر تردد 
اهالی؛ مقصد گردشگری و به عنوان 
بافت ســنتی نیز قلمداد می شود و از 
مهمترین معابر جزیره کیش اســت 
کــه جنبــه ای تجاری نیــز به خود 
اختصــاص داده، به همین منظور بر 
لزوم بهســازی و زیباسازی آن تاکید 

ویژه می شود.
حرکــت در جهــت تحقق این 
مطالبه بحق مردم بومی و محلی کیش 
در جهت زیباســازی و ســاماندهی 
منطقه مسکونی بومیان و جلوه های 
بســیار زیبــای آن در جهت تحقق 
اهداف گردشگری و بوم گردی کیش  
گامی بسیار ارزشمند از سوی شرکت 
عمران ، آب و خدمات کیش اســت 
که در واقع نقشــی مهم در زیباسازی 
و رونــق کلیت  جزیره کیش خواهد 

داشت  . 
قطعــا جزیره کیــش در جهت 
دســت یابی به توسعه جامع و کامل 
بــه این نوع اقدامــات بیش از پیش 
نیاز خواهد داشــت ، اقداماتی که با 
حضور مدیرانی آشــنا و مســلط بر 
وضعیــت منطقه  مــی تواند محقق 
شود و بسیاری از عقب ماندگی های 

سالهای گذشته کیش را جبران کند.
ســاماندهی و زیبا سازی منطقه 
بومی نشین  سفین کیش یکی از این 
نوع اقدامات هســت کــه هم گامی 
اســت در جهت محرومیت زدایی و 
خدمــت به مردم بومی منطقه  که در 
واقع صاحبان اصلی این شهر هستند 
و باید از منافع منطقه آزاد بودن کیش  
با ارتقاء وضعیت زندگی و برخوردار 
شــدن از امکانات و خدمات رفاهی 
مناســب بهره منــد گردنــد  وهم  
حرکتی اســت در راســتای تقویت 
رونق گردشگری کیش .چرا که قطعا 
بوم گردی امروزه یکی از حوزه های 
مهم و اصلی گردشگری است و می 
تواند در کنار دیگر امکانات تفریحی 
و گردشگری کیش ،  بازدید و گشت 
و گذار در بافت قدیمی و سنتی کیش 
نیز یکی از مقاصد مهم گردشــگری 
جزیره باشــد بویــژه اینکه با وجود 
خانــه بومیان کیش که روزانه مقصد 
گردشــگری بســیاری از مسافران 
جزیــره اســت زیبا ســازی مناطق 
پیرامونــی آن از ضروریــات بود که 
خوشبختانه به همت سازمان منطقه 
آزاد کیش و شــرکت عمران ، آب و 
خدمات کیش  در حال اجراســت.
ودر این راســتا بایــد از نگاه خوب 
مســئولان و مدیران شرکت عمران ، 
آب و خدمات کیش در توجه به این 

موضوع مهم تجلیل کرد.

حل مشــکلات محیطــی، وضعیت معابر، زیرســازی و نوســازی کوچــه های بخش های مختلف ســفین، لکــه گیری و 
ترمیــم آســفالت در جهت افزایش آســایش و رفاه حال بومیان، نور پردازی و زیبا ســازی منطقــه، هماهنگی جهت تامین 
کامــل روشــنایی معابر، ایجاد فضای ســبز، زیبا ســازی نمای منازل مســکونی، بهســازی برخی بافت های فرســوده 
مســکونی و تجاری و... از جمله نیازهای این منطقه و مطالبه و درخواســت بومیان اســت. از آنجا که منطقه ســفین علاوه 
بر تردد اهالی؛ مقصد گردشــگری و به عنوان بافت ســنتی نیز قلمداد می شــود و از مهمترین معابر جزیره کیش اســت که 
جنبــه ای تجــاری نیز به خود اختصاص داده، به همین منظور بر لزوم بهســازی و زیباســازی آن تاکید ویژه می شــود.

بهسازی و زیباسازی منطقه سفین 
کیش ، گامی ضروری در راستای  

توسعه همگون جزیره 
 با تاکید عبدالنبی شرفی مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش بهسازی و زیبا سازی

 محلات سفین قدیم در دستور کار قرار دارد. رسیدگی و تداوم این امر ضرورت توسعه همگون جزیره کیش را نشان می دهد.
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